



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CPL - TBRP
175

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ KRUGER & TRAMONTIN LTDA – ME – CNPJ 27.778.824/0001-43

Lote Nº	Item Nº	Quant.	Und.	Descrição do produto	Marca	Valor un.R\$	Valor total R\$
1	1	150	SC	Cimento	Votoran	31,50	4.725,00
1	2	20.000	UN	Tijolo 6 furo 20cm	Prudentopolis	0,49	9.800,00
1	3	150	SC	Cal Hidratada Pura (20kg)	Gulin	9,48	1.422,00
1	4	150	M³	Areia	Guaira	97,00	14.550,00
1	5	80	SC	Argamassa AC 2	Hipermassa	19,52	1.561,60
1	6	250	M²	Piso cerâmico	Karina	18,00	4.500,00
1	7	250	M²	Azulejo Cerâmico	Karina	19,47	4.867,50
1	8	120	kg	Rejunte 1 kg, na cor preta	Hipermassa	2,99	358,80
1	9	250	BR	Ferro 5/16	Gerdau	19,90	4.975,00
1	10	100	BR	Ferro 3/8	Gerdeu	30,38	3.038,00
1	11	360	MT	Ferro Coluna 5/6	Gerdau	8,87	3.193,20
1	12	50	kg	Prego 12x12	Santa Luzia	10,34	517,00
1	13	150	KG	Prego 17x27	Santa Luzia	7,98	1.197,00
1	14	100	KG	Prego 19x39	Santa Luzia	7,98	798,00
1	15	100	KG	Prego 18x30	Santa Luzia	7,68	768,00
1	16	150	KG	Prego 25x72	Santa Luzia	10,50	1.575,00
1	17	600	UN	Parafuso telheiro completo	Cobrafix	0,48	288,00
1	18	30	GI	Tinta acrílica branca 18 lts	Renner	247,50	7.425,00
1	19	50	GI	Tinta acrílica azul claro 18 lts	Renner	269,00	13.450,00
1	20	30	BR	Tinta acrílica azul escuro 18 lts	Renner	275,00	8.250,00
1	21	80	GI	Massa corrida acrílica 18 kg	Aitha/Master	59,98	4.798,40
1	22	300	BR	Ferro 4.2	Gerdau	6,38	1.914,00
1	23	250	BR	Tubo Esgoto 100mm	Plastilit	41,90	10.475,00
1	24	40	BR	Tubo Esgoto 150mm	Plastilit	116,00	4.640,00
1	25	30	BR	Tubo Esgoto 50mm	Plastilit	29,80	894,00
1	26	50	BR	Tubo Esgoto 40mm	Plastilit	16,80	840,00
1	27	100	BR	Tubo Soldável 25mm	Plastilit	12,50	1.250,00
1	28	50	BR	Tubo soldável 40mm	Plastilit	29,50	1.475,00
1	29	30	kg	Arame recozido 1kg	Multilit	6,90	207,00
1	30	200	M²	Ferro Pinnus	Galina	11,25	2.250,00
1	31	500	M²	Ferro PVC 8mm 20cm	Vitesse	14,70	7.350,00
1	32	100	UN	Óculos proteção	Vonder	7,50	750,00
1	33	100	UN	Telha 244x110 5mm	Eternit	16,44	1.644,00
1	34	100	UN	Telha 213x110 5mm	Eternit	39,80	3.980,00
1	35	100	UN	Telha 183x110 5mm	Eternir	34,96	3.496,00
1	36	100	UN	Telha 153x110 5mm	Eternit	27,18	2.718,00
1	37	200	UN	Telha 244x050 4mm	Eternit	14,50	2.900,00
1	38	30	UN	Porta int. lisa 80x210cm	Ideal	59,90	1.797,00
1	39	20	UN	Porta ext. madeira 80x210cm	Ideal	162,75	3.255,00
1	40	20	UN	Fechadura ext. porta	3F	36,50	730,00
1	41	30	UN	Fechadura int. porta	3F	32,20	966,00
1	42	60	UN	Vassourão gari	Odin	28,00	1.680,00
1	43	150	UN	Luva soldável 25mm	Plastilit	0,43	64,50
1	44	300	UN	Joelho soldável 25mm	Plastilit	0,55	165,00
1	45	150	UN	Te soldável 25mm	Plastilit	0,75	112,50
1	46	20	UN	Luva esgoto 100mm	Plastilit	3,19	63,80
1	47	80	UN	Joelho esgoto 100mm	Plastilit	5,75	460,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CPL - TBPR
Pág.: 170

CAPITAL DO FEIJÃO

	48	30	UN	Te esgoto 100mm			
	49	15	UN	Cap esgoto 100mm	Plastilit	6,25	187,50
1	50	50	UN	Cap soldável 25mm	Plastilit	3,36	50,40
1	51	30	UN	Fita isolante 10m	Plastilit	0,60	30,00
1	52	20	UN	Fita isolante 20m	Tigre	4,00	120,00
1	53	30	UN	Fita veda rosca 18x25m	Tigre	7,50	150,00
1	54	10	UN	Poste luz 75	Plastilit	7,80	234,00
1	55	12	UN	Carrinho de mão, chapa 3,25x8"	Noronha	247,50	2.475,00
1	56	30	UN	Balde plástico 10lt	Alza	113,25	1.359,00
1	57	400	M²	Lona preta 200 micras	Cipla	11,90	357,00
1	58	12	UN	Picaretta com cabo	Nortene	2,00	800,00
1	59	10	UN	Pá com cabo	Pandolfo	43,80	525,60
1	60	10	UN	Enxada com cabo	Pandolfo	20,50	205,00
1	61	20	UN	Bacia sanitária branca	Pandolfo	24,50	245,00
1	62	20	UN	Assento sanitário branco	Incepa/Logasa	108,78	2.175,60
1	63	50	PAR	Luva látex	Cipla	19,25	385,00
1	64	40	PAR	Luva couro	Vonder	7,68	384,00
1	65	180	UN	Cunheira 15° 5mm	Conex	13,80	552,00
1	66	15	UN	Lima chata	Eternit	33,50	6.030,00
1	67	20	UN	Lima redonda	Nicholson	15,00	225,00
1	68	30	UN	Garfo para juntar galho	Stihl	6,00	120,00
1	69	50	UN	Torneira jardim 1/2 com adaptador 3/4	Pandolfo	29,09	872,70
1	70	20	UN	Chuveiro 127V 5500W	Herc	2,50	125,00
1	71	200	M	Mangueira para jardim 1/2	Fame	48,60	972,00
1	72	35	UN	Cadeado 40mm	Viqua	1,95	390,00
1	73	30	UN	Caixa descarga 9l	Pado	19,85	694,75
1	74	50	BR	Ferro 1/2	Cipla	26,85	805,50
1	75	15	UN	Caixa sifonada (ralo)	Gerdau	47,12	2.356,00
1	76	60	UN	Engate flexível	Plastilit	9,00	135,00
1	77	20	UN	Rolo lâ grande para pintura	Cipla	5,15	309,00
1	78	20	UN	Cabo para rolo de pintura	Tigre	17,85	357,00
1	79	15	UN	Martelo 23mm	Tigre	8,40	168,00
1	80	300	M	Corda seda	Famastil	26,50	397,50
1	81	20	GL	Tinta esmalte sintético 3,6lt	Vonder	1,41	423,00
1	82	30	GL	Solvente 5lt	Renner	69,80	1.396,00
					Criativa	41,00	1.230,00

Valor Total Do Fornecedor: R\$ 175.375,85 (cento e setenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Desclassificações:

> NÃO HOUVE

Inabilitação:

> NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná 25 de maio de 2017.

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

Ação/Caca Lar Nossa Senhora de Fátima			
ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
115.000,00	304,31	304,31	
Ação/Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - FIA			
ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
95.000,00	0,00	0,00	
Ação/Programa Municipal Jovem Aprendiz			
ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
30.000,00	0,00	0,00	

Ação/Manutenção do Programa AEPETI

ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
62.469,62	17.469,62	17.469,62	17.469,62

DIVISÃO DE CULTURA

Ação/Cultura a Criança e ao Adolescente

ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
12.000,00	0,00	0,00	

DIVISÃO DE ESPORTES

Ação/Esporte a Criança e ao Adolescente

ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
12.000,00	0,00	0,00	

DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ação/Educação a Criança e ao Adolescente

ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
12.000,00	0,00	0,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação/Saúde a Criança e ao Adolescente

ORÇADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	PAGA
12.000,00	0,00	0,00	

6 - CONCLUSÃO

Concluindo, diríamos que todos os itens estão dentro dos índices aceitáveis pela legislação e normas legais em vigor, e o mesmo será submetido à apreciação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para análise e aprovação. É de importância observar que o desenvolvimento da Política em questão vem sendo aprimorado e, o planejamento das ações vem sendo pensado para que as demandas sejam atendidas.

Três Barras do Paraná, 25 de maio de 2017.

Responsáveis pela Elaboração:

SANDRA FRANCESCHINI
Assistente Social

EDNA GUISI BRUNING
Secretaria Municipal da Ação Social

LEOMAR ANTONIO ROTA
Contador

Publicado por:
Leomar Antonio Rotta
Código Identificador:2ED37634

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:
Ø KRUGER & TRAMONTIN LTDA - ME - CNPJ 27.778.824/0001-43

LoteNº	Item Nº	Quant.	Und.	Descrição do produto	Marca	Valor un.R\$	Valor total R\$
1	1	150	SC	Cimento	Votoran	31,50	4.725,00
1	2	20.000	UN	Tijolo 6 furo 20cm	Prudentópolis	0,49	9.800,00
1	3	150	SC	Cal Hidratada Pura (20kg)	Gulin	9,48	1.422,00
1	4	150	M3	Areia	Guaira	97,00	14.550,00
1	5	80	SC	Argamassa AC 2	Hipermassa	19,52	1.561,60
1	6	250	M2	Piso cerâmico	Karina	18,00	4.500,00
1	7	250	M²	Azulejo Cerâmico	Karina	19,47	4.867,50
1	8	120	kg	Rejunte 1 kg. na cor preta	Hipermassa	2,99	358,80
1	9	250	BR	Ferro 5/16	Gerdau	19,90	4.975,00
1	10	100	BR	Ferro 3/8	Gerdeu	30,38	3.038,00
1	11	360	MT	Ferro Coluna 5/6	Gerdau	8,87	3.193,20
1	12	50	kg	Prego 12x12	Santa Luzia	10,34	517,00
1	13	150	KG	Prego 17x27.	Santa Luzia	7,98	1.197,00

CPL - TBRP
188

1	14	100	KG	Prego 19x39			
1	15	100	KG	Prego 18x30	Santa Luzia	7,98	798,00
1	16	150	KG	Prego 25x72	Santa Luzia	7,68	768,00
1	17	600	UN	Parafuso telheiro completo	Santa Luzia	10,50	1.575,00
1	18	30	GI	Tinta acrílica branca 18 lts	Cobrafix	0,48	288,00
1	19	50	GI	Tinta acrílica azul claro 18 lts	Renner	247,50	7.425,00
1	20	30	BR	Tinta acrílica azul escuro 18 lts	Renner	269,00	13.450,00
1	21	80	GI	Massa corrida acrílica 18 kg	Renner	275,00	8.250,00
1	22	300	BR	Ferro 4.2	Altha/Master	59,98	4.798,40
1	23	250	BR	Tubo Esgoto 100mm	Gerdau	6,38	1.914,00
1	24	40	BR	Tubo Esgoto 150mm	Plastilit	41,90	10.475,00
1	25	30	BR	Tubo Esgoto 50mm	Plastilit	116,00	4.640,00
1	26	50	BR	Tubo Esgoto 40mm	Plastilit	29,80	894,00
1	27	100	BR	Tubo Soldável 25mm	Plastilit	16,80	840,00
1	28	50	BR	Tubo soldável 40mm	Plastilit	12,50	1.250,00
1	29	30	kg	Arame recozido 1kg	Plastilit	29,50	1.475,00
1	30	200	M²	Forro Pinnus	Multitido	6,90	207,00
1	31	500	M²	Forro PVC 8mm 20cm	Galina	11,25	2.250,00
1	32	100	UN	Óculos proteção	Vitesse	14,70	7.350,00
1	33	100	UN	Telha 244x110 5mm	Vonder	7,50	750,00
1	34	100	UN	Telha 213x110 5mm	Eternit	16,44	1.644,00
1	35	100	UN	Telha 183x110 5mm	Eternit	39,80	3.980,00
1	36	100	UN	Telha 153x110 5mm	Eternit	34,96	3.496,00
1	37	200	UN	Telha 244x050 4mm	Eternit	27,18	2.718,00
1	38	30	UN	Porta int. lisa 80x210cm	Eternit	14,50	2.900,00
1	39	20	UN	Porta ext. madeira 80x210cm	Ideal	59,90	1.797,00
1	40	20	UN	Fechadura ext. porta	Ideal	162,75	3.255,00
1	41	30	UN	Fechadura int. porta	3F	36,50	730,00
1	42	60	UN	Vassourão garí	3F	32,20	966,00
1	43	150	UN	Luva soldável 25mm	Odim	28,00	1.680,00
1	44	300	UN	Joelho soldável 25mm	Plastilit	0,43	64,50
1	45	150	UN	Te soldável 25mm	Plastilit	0,55	165,00
1	46	20	UN	Luva esgoto 100mm	Plastilit	0,75	112,50
1	47	80	UN	Joelho esgoto 100mm	Plastilit	3,19	63,80
1	48	30	UN	Te esgoto 100mm	Plastilit	5,75	460,00
1	49	15	UN	Cap esgoto 100mm	Plastilit	6,25	187,50
1	50	50	UN	Cap soldável 25mm	Plastilit	3,36	50,40
1	51	30	UN	Fita isolante 10m	Plastilit	0,60	30,00
1	52	20	UN	Fita isolante 20m	Tigre	4,00	120,00
1	53	30	UN	Fita veda rosca 18x25m	Tigre	7,50	150,00
1	54	10	UN	Poste luz 75	Plastilit	7,80	234,00
1	55	12	UN	Carrinho de mão, chapa 3,25x8"	Noronha	247,50	2.475,00
1	56	30	UN	Balde plástico 10lt	Alza	113,25	1.359,00
1	57	400	M²	Lona preta 200 micras	Cipla	11,90	357,00
1	58	12	UN	Picareta com cabo	Nortene	2,00	800,00
1	59	10	UN	Pá com cabo	Pandolfo	43,80	525,60
1	60	10	UN	Enxada com cabo	Pandolfo	20,50	205,00
1	61	20	UN	Bacia sanitária branca	Pandolfo	24,50	245,00
1	62	20	UN	Assento sanitário branco	Incepa/Logasa	108,78	2.175,60
1	63	50	PAR	Luva látex	Cipla	19,25	385,00
1	64	40	PAR	Luva couro	Vonder	7,68	384,00
1	65	180	UN	Cunheira 15° 5mm	Conex	13,80	552,00
1	66	15	UN	Lima chata	Eternit	33,50	6.030,00
1	67	20	UN	Lima redonda	Nicholson	15,00	225,00
1	68	30	UN	Garfo para juntar galho	Stihl	6,00	120,00
1	69	50	UN	Torneira jardim 1/2 com adaptador 3/4	Pandolfo	29,09	872,70
1	70	20	UN	Chuveiro 127V 5500W	Herc	2,50	125,00
1	71	200	M	Mangueira para jardim 1/2	Fame	48,60	972,00
1	72	35	UN	Cadeado 40mm	Viqua	1,95	390,00
1	73	30	UN	Caixa descarga 9l	Pado	19,85	694,75
1	74	50	BR	Ferro ½	Cipla	26,85	805,50
1	75	15	UN	Caixa sifonada (ralo)	Gerdau	47,12	2.356,00
1	76	60	UN	Engate flexível	Plastilit	9,00	135,00
1	77	20	UN	Rolo lá grande para pintura	Cipla	5,15	309,00
1	78	20	UN	Cabo para rolo de pintura	Tigre	17,85	357,00
1	79	15	UN	Martelo 23mm	Tigre	8,40	168,00
1	80	300	M	Corda seda	Famastil	26,50	397,50
1	81	20	GL	Tinta esmalte sintético 3,6lt	Vonder	1,41	423,00
1	82	30	GL	Solvente 5lt	Renner	69,80	1.396,00
					Criativa	41,00	1.230,00

Valor Total Do Fornecedor: R\$ 175.375,85 (cento e setenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Desclassificações:

Ø NÃO HOUE

Inabilitação:

Ø NÃO HOUE

Três Barras do Paraná 25 de maio de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:2A0EE5D0